Утверждаю
Ген.директор Чаплин А.В.
«         »______________200__
Табло информационное «ТИ-МВ-2»
Руководство по эксплуатации
РЭ.ТИ-МВ-2-01
версия ПО 1.5 (ноябрь 2017г)
г.Рубцовск 2012г.

Климатические характеристики:
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
TWMAX Температура рабочая максимальная 55С
TWMIN Температура рабочая минимальная -40С
TSMAX Температура хранения максимальная 85С
TSMIN Температура хранения минимальная -40С
HMDWMAX Влажность повышенная максимальная при 25С 95%1
MECHСLASS Класс по механической стойкости не более М1
IPСLASS Класс защиты IP54
Допускаемый агрессивный фактор -
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
VACMAX Напряжение питания максимальное 230 В
VACMIN Напряжение питания минимальное 190 В
FVACMAX Частота напряжения питания максимальная 60 Гц
FVACMIN Частота напряжения питания минимальная 40 Гц
IFUSEMAX Номинал предохранителя в цепи питания 1.6 А
Электрические характеристики
Символ Расшифровка Значение
POWMAX Собственная потребляемая мощность
максимальная
60 Вт
Механические характеристики
Символ Расшифровка Значение
Ширина 743 мм
Высота 137 мм
Глубина 125 мм
Масса
Материал уплотнения Силикон
Материал корпуса Сталь
Материал гермоуплотнения кабельных вводов Полиамид
Материал покрытия Полимерное покрытие
1 Конденсация влаги  допускается на внешней поверхности изделия
- 3 -
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: ТИ_МВ_2 РЭ_V1.5.odt ] Версия 93
Состав изделия
1. Табло информационное «ТИ-МВ»,  (кабельный вывод) 1 шт.
2. Разъем DB-9M с кожухом 1 шт.
3. Вилка сетевая 1 шт.
4. Руководство по эксплуатации, включая паспорт 1 шт.
Интерфейс
Подключение производится к весовому блоку типа «CAS-6000» или совместимому по протоколу обмена. Блок
с определенным интервалом производит посылку пакета данных, содержащего информацию о весе и состоянии
блока. Табло принимает данные и отображает полученную информацию на индикаторах. Физический уровень
— RS-232 и RS485.  Скорость интерфейса -9600 - 115200 бит/сек (8N1).
Эксплуатация
В нижней части табло установлены кнопки «Выбор» и «Изменить»
Кнопка «Выбор» последовательно переключает режим установки:
• Минут (мигает значение минут)
• Часов (мигает значение часов)
• Коррекция хода часов (на табло надпись [СС xx]),  где  xx  –  число  соответствующее  суточной
коррекции хода со знаком (т. е.   «-18» будет отнимать раз в сутки 18 секунд, «5» будет прибавлять раз
в сутки 5 секунд). Диапазон коррекции +/- 29 секунд.
• Выбор скорости интерфейса [UArt x]
◦ 0 -9600
◦ 1 -19200
◦ 2 -38400
◦ 3 -57900
◦ 4 -115200
• Выбор диапазона дискретизации (округления) принятого значения веса [rOU xxx]
◦ 0 — передача принятой строки (поле данных пакета) на индикатор без обработки
◦ 1-100 — диапазон дискретизации данных в килограммах
• Возврат в режим индикации.
Изменение значения производится кнопкой «Изменить», однократное нажатие которой изменяет значение на 1
единицу.
Работа с весовыми терминалами
Данные протокола CAS форматируются в сообщение длинной 22 байта. Блок настраивается на непрерывную
передачу данных.
U S , G S , , Данные 8 байт К G CR LF
Пустые поля не обрабатываются.
Поля U S могут принимать значения:
• U S Нестабильно
• S T Cтабильно
• O L Перегрузка
Поля G S могут принимать значения:
• G S Вес брутто
• N T Вес нетто
Поле данных состоит из цифровых символов и включает в себя знак минус и десятичную точку в виде
символов  ASCII. В режиме, когда на табло не подаются внешние данные, либо подающийся вес соответствует